
  

Stránka 1 z 6 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy 

Sídlo: Čapkova 127/V, 339 01 Klatovy 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: Ing. Zbyněk Weber, vedoucí Pobočky Klatovy 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 
Název veřejné zakázky: Realizace VHO III. v k.ú. Bolešiny – 1. část 

Sp. značka / č.j.: SP11711/2019-504203 / SPU 353392/2019 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem realizace je rekonstrukce a obnova stávající vodní nádrže. Rekonstrukce vodní 

nádrže je součástí souboru vodohospodářských opatření navržených k ochraně obce Bolešiny 

před velkou vodou. Nad vodní nádrží se nachází neudržovaná zamokřená údolnice, na které 

bude v další etapě vybudován suchý poldr s tůněmi. Na vodním toku pod nádrží VN 1 (SO 01) 

budou vybudovány gabionové přehrážky (SO 04), které mají za úkol stabilizovat splaveninový 

režim vodního toku. Polní cesta C 10 (SO 05) bude sloužit jako přístupová komunikace k 

realizovaným vodohospodářským opatřením a přilehlé bažantnici a zemědělským pozemkům. 

Součástí zakázky je zbudování dočasné přístupové zpevněné cesty šířky 3 m, délky 185 m 

(např. z panelů IZD). Panely budou po skrývce ornice uloženy do štěrkového lože. 

SO 01 Vodní nádrž VN 1  

Obnova stávající vodní nádrže VN1 spočívá v kompletní rekonstrukci daného rybníka a jeho 
funkčních objektů na p. č. 3154 v k. ú. Bolešiny. Nádrž je navržena jako ochranná nádrž 

s retenčním prostorem. 
Hráz rybníka je zemní, homogenní, délky 35,4 m, šíře v koruně hráze 3,0 m. Návodní líc hráze 

je opevněn kamenným pohozem frakce 63–125 mm v tloušťce 300 mm, s filtračním podsypem 

tloušťky 250 mm frakce 16–32 mm, opřenými do opěrné patky z LK do 80 kg. Koruna hráze je 

provedena jako pojezdná vozovka. Vzdušní líc hráze je zatravněn. V patě vzdušního líce je 



  

Stránka 2 z 6 

 

proveden patní drén, zaústěný do koryta toku pod hrází. Sklon návodního svahu hráze je 1:3,3. 

Sklon vzdušního svahu hráze je 1:2.  
Výpustným zařízením rybníka je prefabrikovaný železobetonový otevřený dvoudlužový 

požerák a navazující spodní výpust DN 600, délky 11,9 m, uložená ve sklonu 1,5 %. Požerák 

je přístupný z hráze po ocelové lávce s jednostranným dvouřadým zábradlím výšky 1,10 m. 

Bezpečnostní přeliv je proveden korunový nehrazený, je proveden jako lichoběžníkový průleh 

opevněný dlažbou z lomového kamene do betonu. Délka přelivné hrany je 8,5 m ve dně 

průlehu. Sklon svahů lichoběžníkového přelivu je 1:1,5. Na bezpečnostní přeliv navazuje skluz 

opevněný zdrsněnou kamennou rovnaninou. 
Z hlediska vyjádření orgánu ochrany přírody a v souvislosti s termínem realizace vodní nádrže 

VN 1 požaduje zadavatel, aby vodní nádrž byla po dobu rekonstrukce zcela vypuštěna. 

SO 04 Přehrážky na toku 

Objekt SO 04 zahrnuje výstavbu 5 gabinových přehrážek v nivě potoka pod výtokem z nádrže 

VN1. 
Na trase délky cca 150 m pod hrází nádrže VN1 je navrženo celkem 5 drátokamenných 

přehrážek, které zpomalí odtok a zachytí odnášené splaveniny. Přehrážky budou tvořeny z 

drátokamenných košů výšky 0,9 m. Ty budou umístěny na betonový základ výšky 0,6 m z 

betonu třídy C30/37, XF3 konzistence S3 na podkladním betonu třídy C12/15 tl. 0,1 m. Šířka 

základu (ve směru proudění vody) bude 0,8 m.  Délka přehrážek bude 8 m s přelivnou hranou 

šířky 4 m. Do betonového základu bude před vybetonováním umístěno 8 ocelových trubek 

82,5x4 délky 1,6 m pro uchycení (provázání) gabionů do betonového základu. Gabionové 

přehrážky budou zavázány min. 1 m do bočních svahů – zbudovaných hrázek. Ty budou ve 

sklonu 1:3 ve směru toku vody a 1:2 v příčném směru. Přehrážky tak budou přesypány až na 

šířku 0,6 m ve dně koryta. 10 cm nade dnem vtoku bude umístěna trubka DN250. Dno nátoku 

bude opevněno betonovými žlabovkami a na výtoku pod trubkou bude opevnění kamenným 

záhozem. 
Rozsah kácení pro výstavbu nádrže a přehrážek je 168 vzrostlých stromů a 720 m2 keřových 

porostů.  

SO 05 Polní cesta C 10 

Polní cesta C 10 je navržena jako jednopruhová polní cesta kategorie P 3,5/30. Vozovka je 

navržena netuhá s jednostranným příčným sklonem 2,5 %. Kryt je navržen z asfaltového 

betonu. Konstrukce vozovky je uvedena v technické zprávě a je zřejmá i ze vzorového 

příčného řezu. 
Odvodnění vozovky je řešeno volně do okolního terénu. Stávající propustek v km 0,13045 

bude zbourán a bude vystavěn nový propustek 2xDN 500 se šikmými čely z lomového 

kamene. Před vtokem bude koryto zpevněno kamennou rovnaninou z lomového kamene 

s urovnáním líce nad 200 kg v tl. 0,4 m do pískového lože. Na výtoku bude dno zpevněno 

pohozem z lomového kamene v tl. 0,3 m. 
V trase cesty se předpokládá kácení 2 stromů a drobných porostů do 40m2.  

SO 07 Propustek P 10 a trubní odpad VO 3 

Rekonstrukce propustku bude řešena kompletní výměnou železobetonového potrubí DN400 

s obetonováním roury. Vtokové čelo propustku bude řešeno jako šikmé s obložením lomovým 

kamenem. Na vtokové straně bude pročištěn stávající příkop v délce 5 m na každou stranu. 



  

Stránka 3 z 6 

 

Vtok do propustku a protilehlý svah na délku 2 m bude opevněn dlažbou do betonu tl. 200 mm. 

Výtok z propustku bude řešen do revizní šachty ze železobetonových skruží DN1000. 
Ze šachty bude vedeno potrubí trubního odpadu VO 3 profilu DN400 z PVC KG SN8. Celková 

délka potrubí bude 125 m. Potrubí bude uloženo v hloubce 1,5 m. Na trase budou dále dvě 

revizní šachty ze železobetonových skruží DN1000 se zakončením pomocí ŽB kónusů min.  
0,4 m nad terénem. 
Výtokové čelo bude betonové šikmé s obložením lomovým kamenem. Pod vyústěním bude ve 

dně opevnění kamenným záhozem z LK do 80 kg směrem k zaústění do potoka. 
Všechny výše popsané objekty včetně parametrů a situačního umístění jsou zřejmé 

z výkresové části projektové dokumentace. 

Po dobu realizace rekonstrukce propustku bude na místní komunikaci celková uzavírka. Tato 

uzavírka bude označena sestavou značek B1, Z2 a světel typu 1. Na uzavírku bude 

upozorněno z obou směrů pomocí dočasných značek IP10a s uvedením vzdálenosti k místu 

uzavírky. 
Rozsah kácení pro výstavbu SO 07 je 8 stromů a 60 m2 křovin. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 5.670.010,- Kč bez DPH (6.860.712,- Kč s DPH) 
 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma/ název / jméno / 

jména a příjmení: 
HYDRO & KOV s.r.o. 

Sídlo: Pražská 1333, 379 01 Třeboň II 

Právní forma: Společnost s ručením  

IČO: 277 20 161 

Nabídková cena bez DPH: 16.666.666,- 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma/ název / jméno / 

jména a příjmení: 
Vodohospodářské stavby, společnost 

s ručením omezeným 

Sídlo: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 402 33 308 

Nabídková cena bez DPH: 11.249.870,- 

 

 



  

Stránka 4 z 6 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma/ název / jméno / 

jména a příjmení: 
Lesní stavby, s.r.o. 

Sídlo: Palackého 764, 340 22 Nýrsko 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 648 34 042 

Nabídková cena bez DPH: 5.670.010,- 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma/ název / jméno / 

jména a příjmení: 
JSF stavební s.r.o. 

Sídlo: Bystřice nad Úhlavou 20, 340 22 Nýrsko 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 055 68 714 

Nabídková cena bez DPH: 7.393.710,08 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma/ název / jméno / 

jména a příjmení: 
POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň 

Sídlo: Domažlická 168, 318 00 Plzeň 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 256 06 468 

Nabídková cena bez DPH: 6.438.735,- 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma/ název / jméno / 

jména a příjmení: 
Lesostavby Třeboň a.s. 

Sídlo: Novohradská 226, 379 01 Třeboň II 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 472 39 328 

Nabídková cena bez DPH: 7.687.704,- 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 



  

Stránka 5 z 6 

 

 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

Lesní stavby, s.r.o. 

Sídlo: Palackého 764, 340 22 Nýrsko 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 648 34 042 

Odůvodnění výběru: 

Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek, v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil 

komisi, která v souladu s podmínkami výzvy, zadávací dokumentace a zákona posoudila 
splnění kvalifikace a podmínek zadavatele a provedla hodnocení. 

Komise hodnotila včas a řádně doručené nabídky, které ve stanové lhůtě podalo 6 dodavatelů.  
Elektronická nabídka, která byla do zadávacího řízení přijata dne 18. 07. 2019, pod pořadovým 

číslem 1 (účastník HYDRO & KOV s.r.o., Pražská 1333, 379 01 Třeboň II; IČO 277 20 161) se 
však vztahovala k jiné veřejné zakázce („VHO a krajinná zeleň v k.ú. Studenec – 1. etapa“). 

Tento účastník byl ze zadávacího řízení vyřazen. Nabídka tohoto účastníka nebyla z výše 

uvedeného důvodu zařazena do hodnocení nabídek.  

Po posouzení nabídkových cen jednotlivých účastníků zadávacího řízení komise konstatovala, 

že žádná z posuzovaných nabídek neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a komise jej plně 

použila pro hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla, ve smyslu ust. § 114 zákona, 
ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena na základě 

nejnižší nabídkové ceny. V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny byla hodnocena pouze 

absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po 

nejvyšší nabídkovou cenu. 

Komise konstatovala, že vybraný účastník splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení a 

doporučila zadavateli rozhodnout zadat realizaci veřejné zakázky vybranému dodavateli. 

Zadavatel se s návrhem komise ztotožnil a rozhodl tak, jak je výše uvedeno. 

 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: GEODEZIE KLATOVY s.r.o. 

Sídlo: Plánická 171, 339 01 Klatovy I 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 252 00 127 

 



  

Stránka 6 z 6 

 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: Ing. Vladimír Křivka 

Sídlo: Jablonského 2782/37, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Fyzická osoba 

IČO: 128 44 039 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Klatovech dne 05. 09. 2019 

 

 

elektronicky podepsáno 

…………………………………. 

Ing. Zbyněk Weber 
vedoucí Pobočky Klatovy 
Státní pozemkový úřad 

 


		2019-09-05T06:39:03+0200
	Ing. Zbyněk Weber
	Podepsáno programem vOKOsCom




